⁸ J. H. Round has shown conclusively that this means he was married not to a daughter of Walter Giffard the elder, but to his granddaughter, the child of Richard of Clare (J. H. Round, *Feudal England*, pp. 468-72; above, iv. 212).

quæ Hugonem de Pice¹ strenuissimum militem marito suo peperit. Denique post multos annos Ierusalem expetiit, et in uia Dei pœnitens Gualterius obiit.

16

Anno itaque ab incarnatione Domini M^oC^o feria quinta iv^o nonas Augusti Guillelmus Rufus in Noua Foresta ictu sagittæ mortuus est.¹ postquam xii annis et pene x mensibus regno Angliæ potitus est. Henricus autem cum Rodberto comite de Mellento Lundoniam properauit, et dominico sequenti apud Guestmonasterium in basilica sancti Petri apostoli regale stemma^a suscepit, eumque uenerabilis Mauricius Lundoniensis episcopus consecrauit. Anselmus enim Doroberniæ archiepiscopus ut supra dictum est exulabat.¹ Thomas uero Eborachensis archiepiscopus nuper defunctus fuerat, et metropolitana sedes adhuc uacabat.² Triginta annorum erat³ Henricus cum regnare cepisset, et triginta quinque annis et quattuor mensibus⁴ regnauit. Hic inter prospera et
 iv. 92 aduersa regnum sibi diuinitus commissum prudenter et commode moderatus est.¹ ac inter precipuos totius Christianitatis principes optentu pacis et iusticiæ fulgens insignis habitus est. In diebus eius æcclesia Dei diuitiis et honoribus alacriter emicuit, et omnis ordo religiosorum ad laudem Creatoris multipliciter creuit. Hoc monachi et clerici attestantur, qui numero et sullimitate eo regnante multiplicantur. Hoc heremitæ merito perhibere possunt, qui siluarum condensa prosternunt, et erectis monasteriorum et palaciorum excelsis culminibus ibi tripudiant, et gloriam Deo

^a coronam uel ornamentum *superscript*

¹ For Hugh's career see Depoin, *Cartulaire de Pontoise*, pp. 454–5. He continued to hold his father's land in Langham (Essex) until he mortgaged it to go on crusade in 1148.

² Most sources agree that Maurice, bishop of London, consecrated Henry (Freeman, *William Rufus*, ii. 681–2). An interpolation in one manuscript of Florence of Worcester, copied in the *Liber Eliensis* (pp. 224–5), says, 'a Mauritio Lundoniensi episcopo in regem est consecratus, sed a Thoma Eboracensi coronatur'. But the very circumstantial account of Hugh the Chantor (*HCY*, p. 10) makes plain that Thomas (who did not die until 18 November 1100)

and she bore her husband Hugh of Poix,¹ a valiant knight. Finally, many years later, Walter set out for Jerusalem and died as a penitent following the way of God.